Estado de Sio Paulo
~LEwnsE Cn 5655‘“

_COPAs A0s ‘_{EV‘\S .

- AS COM\ 550TS .
MENSAGEM COMPLEMENTAR N° 003/07.  |g;yyn_ {4/03 /2007 ﬁ o
(},/OJOUU A :
Ibitna, 01 de Marco de 2007.

sECReTARIA SEEMMTRRINRSIDENTE:

lo por Tenho a honra em encaminhar a consideragao da
N{)bre lEa_mara Municipal a presente Proposicdo, sob o n® 003, desta data
que tem por objetivo acrescentar incisos aos § 2° e § 10° e dar nova redacéao
aos paragrafos 6°, 7° € 9° do artigo 1°, da Lei Complementar n°® 024 de 11
de agosto de 2006”.

Conforme se observa na Lei Complementar n°® 024, de 11
de agosto de 20067, constou no artigo 1°, provimento em comissdo o cargo
de sub comandante da Guarda Civil Municipal, constando, também, no
paragrafo segundo norma que tal escolha seria dentre um dos oficiais de
Inspetoria de Carreira.

Ocorre que, até algum Guarda Municipal chegar ao
estagio de inspetoria conforme a Lei Complementar n® 024, de 11 de agosto
de 2.006, nao sera possivel a nomeacao de sub comandante, causando
dessa forma uma lacuna para o bom andamento da Guarda Municipal,
razao pela qual apresenta-se a presente lei, para reparar o equivoco
cometido e solucionar o problema até que se possa nomear um guarda
municipal de carreira, lembrando que, atualmente todos os guardas
Municipais se encontram na 3% Classe, estando impossibilitados de ser
nomeados.

Quanto ao inciso I que se pretende acrescentar ao
wParagrafo 10° do artlgo 1°, decorre da necessidade de complementar a Lei
\@b'ﬁlplementar n® 024, de 11 de agosto de 2.006, vez que a mesma deixou
f% \ 7 uma lacuna ao regulamentar a passagem da 3% para a 2* Classe

o W

/ No que concerne a nova redacédo dos paragrafos 6°, 7° ¢ 9°
da referida Lei, torna-se necessario essa nova redacdo tendo em vista o

»Esta,,o apso da redacao dada anteriormente, que equivocadamente é conflitante
£ ‘em outros paragrafos , por exemplo o paragrafo 9° que permitia a
2 o~ g duacdo do Guarda Municipal 2% Classe para a Classe Especial sem
S assar pela 1* Classe, contrariando o paragrafo 8* da mencionada Lei.

&



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposicao
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei
Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia,
na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéao.

N
FABIO BELLO DE OLIVEIR

Prefeito Municipal

Atenciosamente,

AO

EXMO. SR.

VALDECIR FRIOLI.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo ZG 0 /mﬂ’

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 003.
DE 01 DE MARCO DE 2007.

“Acrescenta incisos aos § 2° e § 10° e da nov

MAPR OVA D 0 redacao aos paragrafos 6°, 7° e 9° do artigo 1°, da
MUNICIPAL DA ESTANCIA Lei Complementar n° 024 de 11 de agosto de

TURISTICA DE IBIUNA 2006”.
PRESDENTE & 1°SECRETARO  FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
- Turistica de Ibiina, usando das atribuicées que lhe

\/&WCM &,«2@1 ' sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica acrescentado ao paragrafo 2° do
artigo 1° da Lei Complementar 024 de 11 de agosto de 2006, o seguinte
inciso:

[ — Enquanto nao for provido os cargos dos oficiais
de inspetoria de carreira, podera o Prefeito nomear individuo que ja tenha
pertencido a Instituicdo Policial, devendo atuar fardado.

Artigo 2° - Acrescenta ao paragrafo 10° do artigo
1° o0 seguinte inciso.

I — Tornando-se servidor estavel estara apto a ser
promovido para a 2* classe.

ARTIGO 3° - o Paragrafo 6° do Artigo 1° da Lei
Complementar n°® 24, de 11 de agosto de 2006 passa a ter a seguinte
redacao:

“§ 6° - O Guarda Civil Municipal 3% Classe
Distinta sera promovido apos 5 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio
de suas fungoées desde que apresente neste lapso de tempo bom
comportamento, passando entdao para Guarda Civil Municipal 2* Classe
Distinta.”

ARTIGO 4° - O Paragrafo 7° do Artigo 1° da Lei
Complementar n® 24, de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte
redacao:



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Siao Paulo

“§ 7° - O Guarda Civil Especial permanecera na ’6
graduacao pelo prazo minimo de 6 (seis) meses, quando estara apto a |
prestar concurso interno para 3* Classe Distinta, devendo comprovar nesse
lapso de tempo, continuo e efetivo exercicio de suas fung¢dées € bom
comportamento.”

Artigo 5° - O paragrafo 9° do artigo 1° da Lei
Complementar 024 de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte
redacao:

§ 9° - O Guarda Municipal — 2% Classe ficara na
graduacgao pelo prazo minimo de 02 (dois) anos , quando entdo estara apto
a ser promovido para a 1% Classe , devendo possuir bom comportamento,
condicdo essencial para a promocao.

ARTIGO 6° - Esta lei entra em vigor na data de
sua publicacao revogadas as disposi¢coes em contrario.

. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIGNA, AO 01 DIA DO MES DE MARGCO 2007.

( - \ - -
< ~~———FABIO BELLO DE OLIVEIRA o
—Prefeito Municipal




PREFE*ITURA DAE ESTANGIANEURISTICA DE JBIGNA
e

: LEI COM EMENTAR NS 2
DE4T DE'AGOSTO_‘DE 2006

“‘Dispde sobre estrutura funcional da Secretaria de Seguranga
Urbana (SEGUR) e da outras providéncias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes que lhe sao
conferidas por Lei; '

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - A Secretaria Municipal de Seguranca Urbana
(SEGUR), cujas atribuigcbes sdo aquelas previstas na Lei Complementar n® 10/2005,
€ composta dos seguintes cargos e fungdes:

PROVIMENTO EM COMISSAO

- TIPODE HORA REF
> CARSO  provIMENTO ReQuisITos. Uiy
Livre Subsidio
o1 §Se§3rcar§:;aan8rg§na . Comissao @ nomeagdo Sec.
S S _pelo Prefeito . MH’.‘..',?!.P?!.._
' Comandante da : Livre
01 = Guarda Civil Comissao : Nomeacgao B85
_ Municipal . pelo Prefeito |
“Sub-Comandante T e
01 | daGuardaCivil | Comissdao :@ Nomeagdo B83
, . Municipal  pelo Prefeito
. Chefe do Dpto. | Livre ' :
01 : Administrativoda Comissdao : Nomeagdo ! B40.
.. GuardaMunicipal peloPrefeito -
'Chefe do Dpto. De . Livre =
01 | Transito . Comissao : Nomeagdo B40
.............................................................................................................................. _pelo Prefeito .
Assesscr Técnico Livre ' :
01 : da Secretariade @ Comissao Nomeacgéao B37

Seguranca

,_:f__ﬁpelo Prefento




R %*”ﬁ%m“? '"«!éf‘s:oW‘ R

"MMW -

PROVIMEN &E ETIVO - OFICIAIS

: TIPO DE " I HORA
R S . PROVIMENTO . R EQUISWOS SEMANA.‘:,E .............................
Efetivo ;

* 1° Inspetor gg—Promo 0 por : Ensmo Mednoé
P a0POr. completo

tempo de

Efetivo

- Ensino Médio

Completo 40 B6S

02 2° Inspetor

Concurso
interno

Efetivo

- Ensino Médio

Completo 40 B61

04 Sub-Inspetor

Concurso
Interno

TUHPODE |
_ PROVIMENTO - REQU'S'TOS  SEMANAL

: Efetivo — :‘ ;
w I . Promogao por : Ensino Médio

y a B H :

12 Classe Distinta  tempode | Completo
_servico
. Efetivo— | _ ; E
. . ... Promocao por | Ensino Médio :

poJa : : : :

2 Classe Distinta tempo de = Completo 40 B39

~ Emetvo-— Ensino Medlo
06 3" Classe Distinta |  Concurso | Completo 40 . B37
. Intemo | P f
: Efetivo —
12 | Classe Especial | Concurso
... ntemo

' Ensino Médio -
Completo




Eggaa'défs
- Guarda ClVll —2“‘ : Promoga 0 por - Ensino Médio 40 B25
Classe i tempode i Completo
. servico ¢ ‘
. . GuardaCivil—32 = Conclusdodo | Ensino Médio . . 824
Classe © Cursode : Completo
SN S . Jormaggo iﬁ .........................................
« Guarda Civil - 42 : . Ensino Médio
Classe ~ Fetivo . Completo | 40 B24

PROVIMENTO EFETIVO — FUNCAO ADMINISTRATIVA

TIPODE HORA

QTD - CARGO PROV]MENTO REQUISITOS SEMANAL REF.
: | _ Ensino ,

04 = Escriturariol Efetivo . Fundamental : 40 ~ A25
5 5 ' . Completo

§ 1° - O cargo de comandante da Guarda Civil Municipal sera
de livre nomeacéo pelo Prefeito, mas devera ser provido mediante escoltha dentre
um dos Oficiais de Inspetoria de carreira o individuo que ja tenha pertencido a
Instituicdo Policial, que devera atuar fardado.

§ 2° - O cargo de Sub-Comandante da Guarda Civil Municipal
sera de livre nomeacio pelo Prefeito, mas devera ser provido mediante escolha
dentre um dos oficiais de Inspetoria de Carreira.

§ 3° - O Guarda Civil Municipal — 2° Inspetor sera provido para
1° Inspetor apds 05 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio de suas fungdes,
desde que apresente, neste lapso de tempo, bom comportamento, sendo analisado
0 seu prontuario.

I — Em caso de mau comportamento no interregno de 5 (cinco)
anos, a promogao citada neste paragrafo seréd adiada, devendo o Guarda Civil com
mais um quingaénio, apresentando bom comportamento.




] ‘il al Sub—lnspetor permanecera«Qa
; . : 2 r%m* 1‘ & ~O;‘;stara apto a prestar concurso
interno para 2° Inspetor devendo apresentar bom comportamento.

§ 5° --0- Guarda CIVII Munlc:pal -22 Classe Dlstmta se
promovido a 12 Classe distinta apés 5 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio de
suas fungdes, desde que apresente, neste lapso de tempo, bom comportamento,
sendo analisado o seu prontuario.

| — Em caso de mau comportamento no interregno de 5 (cinco)
anos, a promogéo citada neste paragrafo serad adiada, devendo o Guarda Civil com
mais um quingdénio, apresentando bom comportamento.

§ 6° - O Guarda Civil Municipal — 3% Classe Distinta
permanecera na graduagéo pelo prazo minimo de 1 (um) ano, quando estara apto a
prestar concurso interno  para Sub-Inspetor, devendo apresentar bom

comportamento.

§ 7° - O Guarda Civil Municipal — Classe Especial permanecera
na graduacéo pelo prazo minimo de 6 (seis) meses, quando estara apto a prestar
concurso interno 32 Classe Distinta, devendo apresentar bom comportamento.

§ 8° - O Guarda Civil Municipal — 12 Classe ficara na graduagao
até que surja concurso para Classe Especial, devendo possuir, com condig&o de sua
inscricdo, bom comportamento.

§ 9° - O Guarda Civil Municipal — 22 Classe ficara na graduacéo
pelo prazo de 02 (dois) anos, quando entéo estara apto a ser promovido para 12
Classe e podera participar de concurso interno para Classe Especial, devendo
possuir bom comportamento, condigéo essencial para sua inscrigao.

§ 10 — O Guarda Civil Municipal — 3?2 Classe ficara em estagio
probatério por 03 (trés) anos, findo os quais sera elaborada avaliagdo de
desempenho, tornando-o servidor estavel ou sendo exonerado.

§ 11 — O Guarda Civil Municipal — 42 Classe (aluno) frequehfaré
o curso de formacéo policial por 06 (seis) meses. Concluido o curso de formacéao,
passara para o cargo de Guarda Civil Municipal 3* Classe.

Art. 2° - Os cargos de Guarda Civil Municipal Classe 12, Classe
22 Classe 3?2 e Classe 42 possuem juntos, 100 (cem) vagas (*).

Art. 3° - Os concursos internos realizados a partir do ano d
2004 ficam convalidados, nos termos desta Lei.




2007, ficando expressamenltre” re%gadas as dtspos:goes em contrario.

Art. 5° - A execucdo da presente sera suportada por verb
proprias cons:gnadas no org:amento ‘além dos repasses legais, suplementadas
necessario. :

] _GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIA MES DE AGOSTO DE 2006.

IO BELLO DE om\\

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Administracdo e
afixada no local de costume em 11 de agosto de 2006




I REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

-Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para aprecidgao
desta Casa de Leis no dia 13 de margo passado o Projeto de Lei n° 260/2007 qL\ze
“Acrescenta incisos aos § 2° e §10 e da nova redagao aos paragrafos 62, 72 e R,
do artigo 1°, da Lei Complementar n°. 024 de 11 de agosto de 2006.”; X

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 15 de margo passado o Projeto de Lei n°. 261/2007 que
“Dispbe sobre denominagdo de uma Quadra no Bairro Capim Azedo.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagéao
desta Casa de Leis no dia 15 de margo de 2007 o Projeto de Lei n®. 262/2007 que
“DispOe sobre a abertura de um crédito suplementar.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 15 de margo de 2007 o Projeto de Lei n2. 263/2007 que
“Dispde sobre denominagao de uma rua no Bairro Sorocamirim.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 15 de margo de 2007 o Projeto de Lei n°. 264/2007 que
“Dispbe sobre denominagao de uma rua no Bairro Paiol Pequeno.”;

Considerando a necessaria alteracdo da Lei Complementar que
“Dispde sobre estrutura funcional da Secretaria de Seguranga Urbana — SEGUR e
da outras providéncias.”, para que o Chefe do Executivo possa nomear um Sub-
Comandante até que um Guarda Municipal chegue ao estagio de Inspetoria, para
que a lacuna seja sanada, bem como corre¢des para sanar os conflitos existentes
entre as outras disposigoes.”;

Considerando que as denominagdes propostas a Quadra
Poliesportiva e ruas nos Bairros Capim Azedo, Sorocamirim, Paiol Pequeno, sao
de pessoas de currriculos justo e relevante;

Considerando a necesséria autorizagao legislativa para recebimento
de recursos através de convénio com o Ministério da Saude — Fundo Nacional de
Saude para aquisicdo de equipamentos e material permanente visando o
fortalecimento do Sistema Unico de Saude - SUS.;

Considerando a relevancia das proposi¢des, conforme justificativa
acima.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131,
132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n%. 260, 261,
262, 263 e 264/2007 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e incluidos para
discussao e votagao unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria._

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, E
MARCO DE 2007. ‘




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA .

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina - SP., - Fone/Fax: (15) 324]-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 260/2007
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR FERNANDO VIEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGCAMENTO; E OBRAS
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

>

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 13 de margo de 2007 o Projeto de Lei n°. 260/2007 que
“Acrescenta incisos aos § 2° e §10 e da nova redacao aos paragrafos 62, 7° g 9,
do artigo 12, da Lei Complementar n°. 024 de 11 de agosto de 2006.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a
proposi¢do tem o objetivo de acrescentar e alterar dispositivos da Lei
Complementar n%. 24, de 11 de agosto de 2006 que “DispOe sobre estrutura
funcional da Secretaria de Seguranga Urbana - SEGUR e da oltras
providéncias.”; alteragbes e correges essas que possibilitardo a lei vigorar de
maneira plena, e de maneira que atenda os anseios da Guarda Municipal, nada
impedindo a deliberagéo pelo Douto Plenario. .

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagdo propria consignada no orgamento
vigente, suplementada se necessario.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a
nova estrutura funcional da Secretaria de Seguranca Urbana com a adequagoes
propostas visa atender as diretrizes da estrutura organizacional-funcional da
Prefeitura Municipal de Ibilina, para que sejam prestados servigcos de qualidade na
area da seguranga e prevencgao do patriménio publico, de acordo com a demanda,
em beneficio da populagao |biunense.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,

EM 20 MARCO DE 2007.

« DONIZE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima” .

Estado.de Sio Paul
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 — lbil'm:l)— SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camamibiuna.sp.&gv.br

COMISSOES

-
Pareger conjunto ~Projeto de Lei n% 260/2007 — fls.

BELLO DE OLIVEIRA
EMBRO

S DE SOUZA
0OS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS

CHARLES’G! \IMARAES LEONCIO RIBEIRO DA COSTA

\/VIOE/ PRESIDENTE MEMBRO .

7



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 255/2007

“Acrescenta incisos aos § 22 e § 10 e da nova redagdo.aos

paragrafos 62, 7° e 9° do artigo 1°, da Lei Complementa_r\n‘—’

024 de 11 de agosto de 2006." \

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistic:

de Ibitina, usando das atribuicées que Ihe sao conferidas por

Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiiina aprova.e, ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica acrescentado aos paragrafo 2° do artigo 1°
da Lei Complementar 024 de 11 de agosto de 2006, o seguinte inciso:

§ 20 - e

| — Enquanto nao for provido os cargos dos oficiais de
inspetoria de carreira, podera o Prefeito nomear individuo que ja tenha pertencido a
Instituicao Policial, devendo atuar fardado. *

ARTIGO 2° — Acrescenta ao paragrafo 10 do artigo 1° o

seguinte inciso:

8 10 m e

| — Tornando-se servidor estavel estara apto a ser promovido
para a 22 classe.

ARTIGO 3° — O paragrafo 6° do Artigo 1° da Lei
Complementar n%. 024, de 11 de agosto de 2006 passa a ter a seguinte redagéo:

“§ 6° - O Guarda Civil Municipal 32. Classe Distinta sera
promovido ap6s 5 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio de suas fungbes desde
que apresente neste lapso de tempo bom comportamento, passando entdo para
Guarda Civil Municipal 22. Classe Distinta.”

ARTIGO 4 - O paragrafo 7°. do Artigo 1°. da Lei
Complementar n2. 024, de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte redagéo:”

“§ 7°. - O Guarda Civil Especial permanecera na graduagao
pelo prazo minimo de 6 (seis) meses, quando estara apto a prestar concurso interno
para 32. Classe Distinta, devendo comprovar nesse lapso de tempo, continuo e efetivo
exercicio de suas fungdes e bom comportamento.”

ARTIGO 5° - O paragrafo 92 do Artigo 12 da Lei
Complementar n2. 024, de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte redagao:,

“§ 92. - O Guarda Municipal — 22. Classe ficara na graduagéao
pelo prazo minimo de 02 (dois) anos, quando entéo estara apto a ser promovido para a
12. Classe, devendo possuir bom comportamento, condigdo essencial para a promogao.

ARTIGO 6° — Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao revogadas as disposi¢ées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MES DE MARCO DE 2007,

\JUUZ&U?C’M jéz)a :
ALDECIR FRIOLI
PRESIDENTE

° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE.IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

\

Oficio GPC n2 155/2007 Ibitina, 21 de margo\de 2007.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa E xgeléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 255/2007, referente ao Projeto de Lei Complementar n°. 003,
nesta Casa tramitou com o n®. 260/2007, que “Acrescenta incisos aos § 2° e §10 e da
nova redagéo aos paragrafos 62, 7° e 92, do artigo 12, da Lei Complementar n°. 024 de 11
de agosto de 2006.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 20 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

-

Atenciosamente,

\}Qﬁd}aq ﬁwf(i’
VALDECIR FRIOLI
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp. gov br

\
CERTIDAO: | '
Certifico que o Projeto de Lei n2. 260/2007 de autoria do Chefe d
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara n
dia 13 de margo de 2007, e foi lido no expediente da Sessédo
Ordinaria do dia 20 de margo passado, onde também o
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais, para
inclusdo, discussédo e votagao na Ordem do Dia da mesma
Sesséo.
Certifico mais, colocado em votagdo nominalna Ordem do Dia da
mesma Sessdo Ordindria do dia 20 de margo passado o
Requerimento de Urgéncia Especial foi aprovado por oito votos
favoraveis, um contrario do Vereador Jamil Marciano e uma
auséncia do Vereador Leodncio Ribeiro da Costa, e devido a
aprovacao do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado
o parecer conjunto das Comissbes de Justica e Redagéao;
Financas e Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, e apés colocddo em |discussdo e votagdo nominal o
Projeto de Lei n®. 260/2007 foi aprovado por nove votos favoraveis
e uma auséncia do Vereador Lepncio Ribeiro da Costa.
Certifico fi nalmente que em fate da aprovagao do Projeto de Lei
n2. 260/2007 /f0| elaborado p Autégrafo de Lei n2 255/2007,
encaminhadog ftrves do Offcio GPC n% 155/2007 da presente

\

data.
Ibitna, 214d

margco de 2007 .



